
 

ユマニテク医療福祉大学校作業療法学科 2025 年度募集停止のお知らせ 

 

平素は学校法人みえ大橋学園へのご理解・ご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

 

このたび、学校法人みえ大橋学園は、専門学校ユマニテク医療福祉大学校作業療法学科に

おける 2025 年度以降の学生募集停止を、令和５年 12 月 4 日開催の理事会にて決定いたし

ました。 

 

ユマニテク医療福祉大学校作業療法学科は、平成 11 年にユマニテク医療専門学校として

理学療法学科と共に開学し、地域の医療福祉分野で活躍できる作業療法士の育成に取り組

んでまいりました。 

年々作業療法士の活躍の場が広がる一方で、18 歳人口の減少や大学志向、県外への進学

志向など社会情勢の大きな変化もあって定員充足の厳しい状況が続き、専門学校として果

たすべき役割について検討を重ね、様々な施策に取り組んでまいりましたが、今後の状況を

総合的に判断した結果、このたびの結論に至りました。 

 

今後は、在学生及び令和６年度入学生が卒業するまで、現在の教育環境を継続し、充実し

た学校生活と国家資格取得支援、就職支援につきまして責任を持って取り組んでまいりま

す。卒業後においても、これまでと変わらぬ対応を行ってまいります。 

 

受験をご検討頂いておりました皆様には、多大なるご迷惑をおかけし申し訳ございませ

ん。ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、理学療法学科、歯科衛生学科、介護福祉学科の学生募集については、今後も継続し

て実施いたしますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

これまでの本学の教育活動へのご理解ご支援に対しまして、心から御礼申し上げますと

ともに、このたびの決定につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 6 年 2 月 19 日 

 

学校法人みえ大橋学園  

理事長 大橋 正行 

専門学校ユマニテク医療福祉大学校  

校長 小出 益徳 


